Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked for:
1. What was your local authority's public health budget in 2015-16?
£28,866k

2. What is your local authority's planned public health budget for 2016-17?
£28,214k

3. (a) What was the total value, in £, of savings to the public health budget in 2015-16? (b) Please break down these savings by service area affected, eg sexual health services, smoking cessation etc.

In 2015/16 we had a savings of £1.62m in the Public Health Budgets.

	Q3b.
	

	Service Description
	2015/16 £1.62m        Savings {£000}

	NHS Health Checks
	577.8

	Children 0-19 (including Oral Health)
	85.0

	Smoking & Tobacco
	232.4

	Physical Activity
	186.6
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Other Public Health


	542.6

	Total 2015/16 Savings
	1,624.4

	
	

	For further breakdown of £542.6k savings
	

	
	{£000}

	Substance Misuse
	55.6

	Community Wellness Team
	72.1

	Health Protection
	14.0

	Public Mental Health
	38.1

	Evaluation & Intelligence
	140.5

	Staffing & Infrastructure
	114.0

	Other (Cancer early identification and our Healthy City)
	108.3

	Total 2015/16 Savings in Other Public Health Line
	542.6


4. (a) What is the total value, in £, of planned savings to the public health budget in 2016-17? (b) Please break down these savings by service area, eg sexual health services, smoking cessation etc.

Savings of £652k are planned in 2016/17. This has yet to be finalised so at this stage, this information is not held.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
5. How much, in £, of the 2016-17 savings will come from (a) reduced management spend and (b) reduced overall workforce costs?
This has yet to be finalised so at this stage, this information is not held.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
6. Are there any services that the local authority stopped providing in 2015-16, or plans to stop providing in 2016-17, as a result of financial constraints?
No services have been de-commissioned as a result of 2015/16 or 2016/17 reductions.  

7. As a result of savings plans, are there any services that are being provided by the NHS, or will be provided by the NHS, that would otherwise have been provided by your local authority? If so, please provide details.

No. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester  
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

